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بعید است کسی را پیدا کنید که هیچ عادت 
بدی نداشته باشد. این عادت بد می تواند نمود 
بیرونی داشــته باشد یا نداشته باشد، اما هرچه 
باشــد به هرحال عادت خوبی نیست. برخی از 
این عادت ها هم به خودی خود شاید بد نباشند، 
اما وقتی بخش خاصی از بدن هدف آنها باشــد، 
آن وقت ماجرا تفــاوت خواهد کرد. عادت هایی 
وجود دارند که می توانند برای دهان و دندان های 

شما به شدت مضر باشند.
 اگر شــما هم چنین عادت هایی دارید، بهتر است 
هر چه زود تر آنها را کنار بگذارید تا آسیب بیشتری به 
دندا  ن هایتان وارد نشود: جویدن یخ، ورزش بدون حفاظ 
دندان، ســاییدن دندان ها، خــوردن آب نبات، خوردن 
پاســتیل، نوشیدن نوشابه های گازدار، بریدن با دندان، 
نوشیدن نوشابه های انرژی زا و ورزشی، چیپس خوردن، 

تخمه شکستن و مداد جویدن.
سیگار و قلیان ممنوع!

یکی از بدترین عادت ها که به تخریب کلی دندان ها 
می انجامد، مصرف دخانیات از جمله سیگار و قلیان است. 
بررسی های علمی در زمینه قلیان نشان می دهد که در 
مقایسه با کشیدن یک عدد سیگار، کشیدن یک قلیان 
حدوداً 125 برابر بیشتر دود، 25 برابر بیشتر قیر، 2. 5 
برابر بیشتر نیکوتین  و 10 برابر بیشتر منوکسید کربن 

وارد بدن می کند. 
محسن دارابی یک دندانپزشک به گزارشگر کیهان 
می گوید: »با توجه  به افزایش مصرف قلیان در یک تا دو 
دهه آینده با افزایش سرطان دهان رو به رو خواهیم شد، 
عاوه بر آن توجه  نکردن نسل جوان امروز به بهداشت 
دهان و دندان و انجام  ندادن معاینات سالیانه دندانپزشکی 

می تواند در بروز این نوع سرطان تأثیر بگذارد. 
درصورتی که مواد دارای اســانس در قلیان وجود 
داشــته باشد، احتمال ابتا به سرطان دهان و تحریک 
مخاط این ناحیه را بیشتر می کند که احتمال بروز این 

بیماری بر اثر مصرف قلیان میوه بیشتر خواهد بود.«
این دندانپزشــک هشــدار می دهد: »با هر پک به 
ســیگار، 4700 ماده شیمیایی مختلف وارد بدن خود 
می کنید که می توانند باعث زشتی و فرسودگی لبخند 

شما شوند.
مطالعات نشــان می دهد مصرف روزانه یک پاکت 
ســیگار باعث می شــود تا طی هر ده سال، حداقل دو 

دندان سالم خود را از دست بدهید.
سیگار باعث خشکی دهان و توقف جریان بزاق شده 
و همین بزاق دهان است که به شستن خرده های غذا از 

تأمین سلامت دهان و دندان

 با آگاهی و رفع چالش هزینه ها

سهل انگاری در ربوده شدن پیش از موعد 
مـرواریدهـای دهـان

گالیا توانگر

 بخش پایانی

❖

هنگام نوشیدن آب سرد دنیا برایتان 
تیــره  و تار می شــود و تا چند دقیقه 
باید جســم ســختی مانند زمین را 
گاز بگیرید یا به هر دلیل نســبت به 
نوشــیدن مایعات گرم مثل چای یا 
قهوه، درد احساس می کنید یا اینکه 
شــب ها از شــدت درد نمی توانید 
بخوابید و یا اینکه همیشــه باید یک 
بطری آب ســرد برای تسکین درد 
همراه داشته باشید و... دندانتان نیاز 

به عصب کشی دارد.

روی دهان کمک می کند و دهان را تمیز نگه می دارد. 
پس اگر بزاق نباشــد، باکتری ها در بین دندان ها رشد 
و داخل پرزها و شــیارهای زبان خانه می کنند. همین 
امر باعث عفونت و تورم لثه ها و بوی بد دهان می شود، 
عاوه بر این، سیگار و دود ناشی از آن، باعث باد کردن و 
سیاه  شدن لثه ها می شوند. اما با ترک سیگار و روش های 
دندانپزشکی می توانید بافت مُرده لثه ها را برداشته و با 

رشد بافت جدید، لثه خوب و سالمی داشته باشید.«
پیش شرط های لازم برای رفتن به دندانپزشکی

وقتی پای صحبت دوســت و آشــنا درباره تجربه 
مراجعــه به دندانپزشــکی می نشــینید، بعضی ها از 
خاطرات تلخ و عذاب آور خود هنگام نشستن زیر دست 
دندانپزشک می گویند. اما برخی تجربه خوشایندی از 
درمان های خود دارند و حتی با خوشحالی از میلشان 
برای مراجعه مجدد به دندانپزشکی می گویند! کیفیت 
این تجربه به عوامل مختلفی بستگی دارد. از شخصیت 
درونی خود فرد و خلق وخوی دندانپزشــک گرفته تا 
زمان و مکان مراجعه به دندانپزشکی. بدون شک تجربه 
درمان دندانپزشکی برای کسی که بهداشت دهان خود 
را رعایت می کند، پیش از جدی شدن مشکل دندان ها 

پیگیر درمانشــان می شــود و یک دندانپزشک آشنا و 
خانوادگی دارد با کســی که تنها به زور درد به اولین و 
در دســترس ترین مرکز دندانپزشکی مراجعه می کند، 
متفاوت خواهد بود. جان کام اینکه رفتن به یک مرکز 
دندانپزشکی برای خود پیش شرط هایی دارد که رعایت 
دقیق آنها می تواند تجربه خوشایندی از دریافت خدمات 

دندانپزشکی برای شما رقم بزند:
دندانپزشک تان را انتخاب کنید. آرامش داشته باشید. 
مسواک بزنید. دارو ها و سابقه پزشکی تان را همراه داشته 
باشید. در صورت تشخیص پزشک، دارو مصرف کنید. 
عکس های قبلی و پرونده دندانپزشــکی خود را همراه 
ببرید. تشنه و گرســنه نباشید. پیش از رسیدن وقت 
درمان در مطب حاضر شوید. در صورت لزوم فرد همراه 

داشته باشید.
مراحل مختلف برای انجام صحیح مسواک 

در آخرین لحظات شب که حسابی خوابتان می آید، 
تازه یاد مسواک  زدن می افتید. خیلی هول هولکی سراغ 
مسواک می روید و در عرض یک دقیقه دندان هایتان را 
مســواک می زنید، ولی آیا روش درست مسواک  زدن 

همین است؟ 

لیا برزگر یک کارشناس بهداشت دهان و دندان 
در مدارس درباره مراحل درست مسواک  زدن توضیح 
می دهد: »ابتدا دهان را با آب بشویید، سپس به  اندازه یک 
نخود خمیردندان روی مسواک قرار داده و خمیردندان 

را به داخل موهای مسواک فروکنید.
دندان های بالا و پایین باید جداگانه مســواک 
شود. مســواک  کردن از قسمت عقب یک سمت 
دهان شــروع می شــود و به ترتیب کلیه سطوح 
خارجی، داخلی و جونده کلیه دندان ها مسواک زده 
می شود. هنگام مسواک  کردن باید موهای مسواک 
با زاویه 45 درجه نسبت به محور طولی دندان در 

محل اتصال لثه و دندان قرار گیرد.
بعد از قرار دادن مســواک روی دندان و لثه، ابتدا 
حرکت لرزشــی )حرکات سریع و کوتاه( در محل باید 
صورت بگیرد و ســپس با حرکت مچ دســت، موهای 
مسواک روی سطح دندان از سمت لثه به طرف سطوح 
جونده چرخانده شــود این حرکت حدود 15 تا 20 بار 

برای هر دندان باید انجام گیرد.
تمیز کردن سطوح داخلی دندان ها هم مانند مسواک  
کردن ســطوح خارجی آن صورت می گیرد؛ ولی برای 

سطوح داخلی دندان های جلو، مسواک را باید به  صورت 
عمود بر روی سطح داخلی دندان ها قرار داد و با حرکات 

بالا و پایین این سطوح را تمیز کرد.«
وی در تکمیــل توضیحاتش ادامه می دهد: »برای 
مسواک  کردن سطح جونده، موهای مسواک را در تماس 
با سطوح جونده قرار داده و کمی فشار دهید تا موهای 
مسواک به خوبی به داخل شیارهای سطح جونده وارد 
شود. سپس چند بار مسواک را به جلو و عقب بکشید 

تا به خوبی تمیز شود.
چون خرده های مواد غذایی و میکروب ها روی سطح 
زبان جمع می شوند، بهتر است هر چند روز یک بار روی 
زبان را هم با مسواک تمیز کرد. برای این کار مسواک در 
عقب زبان قرار می گیرد و به طرف جلو کشیده می شود.
تمیز کردن زبان نقش مهمی در از بین  بردن بوی 

بد دهان دارد. 
پس از مســواک کردن دندان ها و زبان باید دهان 
چندین بار با آب شســته شــود. وقتی مسواک  کردن 
دندان ها تمام شد، مسواک را خوب بشویید و در جایی 
دور از آلودگی نگهداری کنید. توجه کنید که هیچ گاه 
مســواک خیس را در جعبه سربســته نگذارید؛ چون 
رطوبت هوای داخل جعبه زیاد شده و رشد میکروب ها 

را تسریع می کند.«
وی به چند نکته مهم درباره اســتفاده از نخ دندان 
 اشاره کرده و می گوید: »بهتر است قبل از مسواک  زدن، 
اول با نخ دندان بین دندان ها را خوب تمیز کنید و بعد 

مسواک بزنید.

پشت آخرین دندان هر فک را نیز مثل دندان های 
دیگر نخ بکشید. درصورتی که نخ دندان هنگام استفاده 
در بین دندان ها، رشــته، رشته یا پاره شود، احتمالاً دو 
مشکل وجود دارد: یکی پوسیدگی بین دو دندان. دوم 
وجود جرم در آن قســمت از دنــدان. البته پرکردگی 
نامناسب دندان هم باعث پاره شدن نخ خواهد شد که 
در هر ســه صورت باید به دندانپزشک مراجعه کنید و 

نسبت به رفع مشکل اقدام کنید.
اگر دچار پوسیدگی دندان یا پرُکردگی نامناسب یا 
بیماری لثه باشید، استفاده از مسواک و نخ دندان مشکل 
شــما را حل نخواهد کرد و باید حتماً به دندانپزشک 
مراجعه کنید تا سامتی دندان هایتان مطمئن شوید.«

عصب کِشی یا عصب کُشی؟!
آنچه در گفته های عموم، تحت عنوان عصب کِشی 
یا عصب کُشی مطرح می شود، اصطاح درستی نیست 
و در حقیقت نه عصب کشــیده می شــود و نه کُشته! 
 ،)RCT(اصطاح درستش درمان ریشه، روت کانال تراپی

انِدو)endo( است. 
دکتر آرش منتظری دندانپزشک ضمن بیان مطالب 
بالا در ادامه می گوید: »داستان از این جا شروع می شود 
که دندان اگر در برابر مواد قندی و اســیدی و همراه با 

باکتری ها قرار بگیرد، به سمت پوسیدگی می رود. 
پوسیدگی اگر در سطح مینای دندان )بافت بسیار 
سخت و بدون حس و سطحی ترین لایه دندان( باشد، 
خب عامتی جز تغییر رنگ ندارد و از درد هم خبری 
نیست. اگر پوسیدگی به سمت عاج )بافت زنده و دارای 

رشــته های حسی عصبی( پیش برود، آرام، آرام عایم 
حساسیت و درد هنگام جویدن و یا نسبت به شیرینی 
بروز می کند. تا این جای داستان، مشکل با ترمیم دندان 

قابل حل است و نیازی به کشت  و کشتار نیست.«
این دندانپزشک در ادامه با شوخ طبعی می گوید: »اما 
اگر دندان را به امان خدا رها کنیم )که خیلی هم برای 
جیب بنده و امثال بنده خوب خواهد بود( پوســیدگی 
به ســمت پالپ دندان پیشرفت کرده و با ایجاد التهاب 
در بافت عروقی و عصبی مربوط به پالپ دندان، کم کم 
حساسیت کوتاه مدت )چند ثانیه( نسبت به آب سرد و 
هوا بروز می کند که به آن التهاب پالپ برگشــت پذیر 
گفته می شود. در این مرحله ممکن است با یک تراش 
بسیار دقیق و ظریف، باز هم مشکل با یک ترمیم حل 
شود. این قسمت کار خیلی به مهارت دندانپزشک و البته 

 شانس شما بستگی دارد.
اگر دیدید موقع نوشــیدن آب ســرد دنیا برایتان 
تیره وتار می شود و تا چند دقیقه باید جسم سختی مانند 
زمین را گاز بگیرید یا به هر دلیل نســبت به نوشیدن 
مایعات گرم مثل چای یا قهوه، درد احساس می کنید یا 
اینکه شب ها از شدت درد نمی توانید بخوابید و یا اینکه 
همیشه باید یک بطری آب سرد برای تسکین درد همراه 

داشته باشید و... دندانتان نیاز به عصب کشی دارد.«
نکات بهداشتی دندانپزشکی برای بیماران دیابتی

افراد مبتا به دیابت در معرض ابتا به عفونت های 
دهان، به ویژه  بیماری پریودنتال )لثه( هستند. بیماری 
پریودنتال می تواند  به لثه و استخوان  آسیب برساند و 

ســامت دهان و دندان را به مخاطره بیندازد و آنها را 
مستعد صدمات و بیماری های مختلفی کند.

یک  لایه نازک چسبناک با میکروب های زیاد، به 
نام پاک، روی سطح دندان ها ساخته می شود. قند 
خون بالا به رشد میکروب ها کمک بیشتری می کند، 
و به دنبال آن لثه ها قرمز، ملتهب و متورم می شوند. 
قرمزی و خون ریزی لثه ها حین مسواک  زدن یکی 
از اولین نشــانه های بیماری لثه ها است. بیماری 
لثه می تواند منجر به عفونت لثه و استخوان های 

نگهدارنده دندان شود. 
با پیشرفت التهاب لثه از سطح دندان دور می شود 

و دندان ها سست می شوند.
راه های حفظ ســامت دهان و دندان: تا آن جا که 
ممکن است سطح قند خون را در حد طبیعی نگه دارید. 
به صورت مستمر به دندانپزشک مراجعه کنید؛ حتی اگر 
مشکلی در دهانتان ندارید. او را در جریان بیماری خود 
قرار دهید و از او بخواهید توصیه های بهداشتی لازم را 

به شما داشته باشد. 
شیوه درست مسواک زدن و نخ کشیدن دندان ها را 
از دندانپزشک بیاموزید و آنها را هر روز به کار ببندید. 
اگر در دهانتان زخم، قرمزی، خون ریزی یا تحلیل لثه، 
زخم عفونی یا زخم ناشی از دندان مصنوعی مشاهده 
کردید، به دندانپزشک مراجعه کنید و تا بهبود کامل 
مسئله را پیگیری کنید. سیگار کشیدن را ترک کنید، 
مگر اینکه بخواهید دندان ها را زودتر از موقع از دست 

بدهید.

به مشکات دردناک در جویدن منجر شود. برخی از 
افراد با بیماری جدی  لثه مواجه می شوند و دندان های 

خود را از دست می دهند. 
کاهش حجم یا میزان اثر هورمون انسولین سبب 
افزایش قند خون بدن می شود. افزایش میزان قند خون 
می تواند به قسمت های مختلف بدن نظیر قلب، عروق، 
کلیه و چشــم صدماتی وارد کند. همچنین می تواند 

❖

یک دندانپزشــک: توجــه  نکردن 
نسل جوان امروز به بهداشت دهان 
و دنــدان و انجام  نــدادن معاینات 
ســالیانه دندانپزشــکی می تواند در 
بگذارد.  تأثیر  دهان  بروز ســرطان 
درصورتی که مواد دارای اسانس در 
قلیان وجود داشته باشد، احتمال ابتلا 
به سرطان دهان و تحریک مخاط این 
ناحیه را بیشــتر می کند که احتمال 
بروز این بیماری بر اثر مصرف قلیان 

میوه بیشتر خواهد بود.

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی سالیانه 
مورخ 1401/02/30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای 
ابوالفضل مهاجر به شــماره ملــی 0053021861 و 
آقای سیدبابک مجابی به شماره ملی 0069575460 
به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره و خانم مهران شاه 
مرادی به شماره ملی 0533089301 و آقای ابوالحسن 
واحدی نوری به شماره ملی 2140233077 و آقای 
میر مجید مجابی به شــماره ملی 4322524117 به 
ســمت اعضای اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال 
انتخاب گردیدند. آقای یوســف جعفری شبســتری 
به شــماره ملــی 1729346820 به ســمت بازرس 
اصلی و آقای ســید حســین میرزائی به شماره ملی 
0439872014 به ســمت بــازرس علی البدل برای 
یک ســال مالی انتخاب گردیدند. ترازنامه و حســاب 
سود و زیان شرکت منتهی به سال 1400 به تصویب 

مجمع رسید.

آگهی تغییرات 
شرکت سهامی خاص  شفابخشان خاتم 

به شناسه ملی 1010۳۳78۵4۵ و شماره ثبت ۳81

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری رودهن 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1401/05/04 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: شرکت مهندسی 
آماد بهینه ســاز به شناســه ملی 10102251738 به نمایندگی حمیدرضا سلطانی به شماره ملی 
0072975539 به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/04 شرکت خدماتی تحقیقاتی ساتر 
سبز به شناسه ملی 10102262391 و به نمایندگی محمد تقوی به شماره ملی 0919862403 به 
سمت نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/04 شرکت گروه طلیعه سبز جهان به شناسه ملی 
10102853650 به نمایندگی محمد حســن نوری زادگان به شماره ملی 0035218381 به سمت 
مدیرعامل و عضو هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/04 انتخاب گردیدند. کلیه اوراق و اسناد بهادار و 
تعهدآور شرکت از قبیل چک سفته برات قراردادها و عقود با امضاء ثابت مدیرعامل به همراه مدیر 
مالی )آقای ســعید غلامی ( و یا یکی از اعضا هیئت مدیره همراه با مهر شــرکت و اوراق عادی و 

مکاتبات اداری با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص پشتیبانی ایثار
 به شناسه ملی 1010172۹68۳ و به شماره ثبت 12۹6۳4

به استناد صورتجلسه مجمع 
مورخ  سالیانه  عادی  عمومی 
تصمیمــات   1400/03/11
ترازنامه و  اتخاذ شــد:  ذیل 
حســاب ســود و زیان سال 
مالی1399 مورد تصویب قرار 
گرفت. موسســه حسابرسی 
ترازنما همکاران به شناســه 
 10100522558 ملــی 
به ســمت بــازرس اصلی و 
سلیمان  نیرالســادات  خانم 
ریــزی بــه شــماره ملــی 
ســمت  به   0045546118
بــازرس علی البــدل بــرای 
مدت یک سال مالی انتخاب 
شــدند. اعضای هیئت مدیره 
برای مدت دو ســال به قرار 
ذیل تعییــن گردیدند: آقای 
شــماره  به  غامی   هــادی 
بــه  ملــی0943455960 
ســمت عضــو هیئت مدیره 
آقــای غامعلــی غامی به 
 6299706716 ملی  شماره 
به سمت رئیس هیئت مدیره 
آقــای محســن غامــی به 
شماره ملی 0945854927 
بــه ســمت نائــب رئیــس 
هیئت مدیــره آقــای مهدی 
ملی  شــماره  بــه  غامــی 
بــه   0940922797
ســمت مدیرعامــل و عضو 
و  اســناد  کلیه  هیئت مدیره 
اوراق بهادار و تعهدآور شرکت 
از قبیل چک ســفته بروات 
قراردادهــا و عقوداســامی 
با امضــا مدیرعامل و رئیس 
مهر  با  همــراه  هیئت مدیره 

شرکت معتبر می باشد.
سازمان ثبت اسناد 

و املاک کشور
 اداره ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری 
تهران 

آگهی تغییرات 
شرکت بن تاژ 

پارس
 سهامی خاص 
به شماره ثبت 

 2۵40۳8
و  شناسه ملی 
10102۹4444۳

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1401/05/29 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد شرکت مهندسی آماد بهینه ساز 
به شناســه ملی 10102251738 و به نمایندگی علی 
حمیدی به شــماره ملی 0068814283 به سمت نایب  
رئیــس هیئت مدیره تــا تاریخ 1403/05/29 شــرکت 
بازرســی مهندســی و کنترل کیفیت ســنجش گستر 
دانا به شناســه ملــی 10102384287 و به نمایندگی 
احمــد بی طــرف به شــماره ملــی 2595296401 به 
ســمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/29 بنیاد 
تعاون ســپاه پاسداران انقاب اســامی به شناسه ملی 
14003691943 و بــه نمایندگی حســنعلی لطفعلی 
زاده به شماره ملی 2296643825 به سمت مدیرعامل 
و عضــو هیئت مدیره تــا تاریــخ 1403/05/29 انتخاب 
گردیدند کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهد آور شرکت 
از قبیل چک سفته برات قراردادها و عقود با امضاء ثابت 
مدیرعامل به همراه مدیر مالی )آقای محمدرضا مافی ها( 
و یا یکــی از اعضا هیئت مدیره همراه با مهر شــرکت و 
اوراق عادی و مکاتبات اداری با امضاء مدیرعامل همراه با 

مهر شرکت معتبر خواهد بود. 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص
 گروه طلیعه سبز جهان به شناسه ملی 101028۵۳6۵0 

و به شماره ثبت 244700

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به اســتناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی 
به طــور فوق العــاده مــورخ 1402/03/20 
تصمیمــات ذیل اتخاذ شــد آقــای محمد 
بیدآبادی به شــماره ملــی 0032280661 
به ســمت عضــو هیئت مدیــره تــا تاریخ 
1404/03/20 آقای محمدحسین ذوالفقاری 
طهرانی به شــماره ملــی 0043216031 
به ســمت عضــو هیئت مدیــره تــا تاریخ 
1404/03/20 آقای عبدالحســین بیدآبادی 
به شــماره ملی 0043821121 به ســمت 
تاریــخ 1404/03/20  تا  هیئت مدیره  عضو 
بــه شناســه  بازرگانــی شــایق  شــرکت 
ملــی 10101043570 بــه ســمت عضو 
 هیئت مدیره تا تاریخ 1404/03/20 انتخاب 

گردیدند.

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص
 پرورش داده ها به شناسه ملی 101011472۹8 

و به شماره ثبت 6۹7۹2 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 


